CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA UPE 2022

Portaria Conjunta SAD/UPE nº 066, de 27 de maio de 2022 e

Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 115 de 21 de julho de 2022

COMUNICADO VII- REABERTURA DAS VAGAS

A Pró-Reitoria de Graduação, através da Comissão Permanente de Concursos Acadêmicos, no uso de suas atribuições legais,

comunica que no processo de reabertura das vagas do Concurso Público para Professor Universitário, por meio da Portaria

Conjunta SAD/UPE Nº 115 DE 21 DE JULHO DE 2022, só houve alteração na Portaria Conjunta SAD/UPE nº 066, de 27 de

maio de 2022 no que se refere ao Anexo I (VAGAS, REQUISITOS DE INGRESSO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

ESCRITAS) e ao Anexo III (CRONOGRAMA). As demais normas do Concurso Público para Professor Universitário continuam

sendo regidas pelo que consta na Portaria Conjunta SAD/UPE nº 066, de 27 de maio de 2022.

Dessa maneira, não houve alteração no Anexo III (CRONOGRAMA) das vagas dos perfis da Portaria Conjunta SAD/UPE nº 066,

de 27 de maio de 2022  cujas inscrições já foram homologadas.

Recife, 25 de julho de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS ACADÊMICOS